Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

PORTARIA N° 197/2021

Dispõe sobre a prorrogação de prazo para
conclusão de Sindicância destinada a averiguação
de denúncia, conforme o registrado no processo
17.911.525-5 e instaurada pela Portaria nº
123/2021, de 29 de julho de 2021.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições, em decorrência da Lei Estadual nº 20121, de
31 de dezembro de 2020 e do constante do processo nº 17.911.525-5, considerando
que a Comissão de Sindicância solicitou prorrogação de prazo em 22 de outubro de
2021, em consonância com a Portaria nº 123/2021,

RESOLVE:

Art.1º PRORROGAR o prazo para conclusão de Sindicância destinada a averiguação
de denúncia, conforme o registrado no processo 17.911.525-5 e instaurada pela
Portaria nº 123/2021.

Art.2º ESTABELECER a data de 20 de dezembro de 2021 como prazo máximo para

apresentação do relatório final da referida Comissão Sindicante.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 17 de novembro 2021.

PORTARIA 197/2021. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 17/11/2021 09:28. Inserido ao documento 233.647 por: Natalino Avance de
Souza em: 17/11/2021 09:28. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: c71020763cfb1ab3431e46e51ac638b1.